
患者様、ご家族の皆様へ 

 

面会時の制限緩和について 

 

令和 7 年 6 月 16 日より、面会の制限を緩和いたします。入院患者の皆様、ご家族の皆

様には、これまで当院の感染症拡大防止に多大なるご協力を頂き、誠にありがとうござい

ました。お陰をもちまして、安心・安全な療養環境の維持を継続することができました。 

今後は、引き続き感染症への対策を行いながら、ご不便を解消していきたいとの思いから、

これまでの制限を下記の通り緩和させて頂きます。 

 

面会可能日： ※回数の制限はありません 

 月 火 水 木 金 土 日祝 

3F病棟 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

2F病棟 〇 〇 〇 × 〇 〇 〇 

面会時間： 14:００～１６:００ 

面会場所： 談話室、病室 

面会時のお願い： 

 ・外来受付にて必ず受付をして下さい。 

 ・受付時に体温を測定します。（37.5度以上はお断りする場合があります） 

 ・感染症状の確認をします。（咳、鼻水、倦怠感、頭痛などの症状がある方はお断 

                   りする場合があります） 

 ・受付時に面会簿に必要事項を記入して下さい。 

 ・面会時はマスクの着用をして下さい。 

 ・面会時の飲食は禁止とします。（差し入れなどもご遠慮下さい） 

 



・１回の面会時間は 30分程度といたします。 

・小学生以下のお子様の面会は原則お断りいたします。 

・来院時に、治療上の処置、リハビリテーションなどを実施している場合は、 

 終了までお待ち頂く場合がありますのでご了承下さい。（お待ち頂く時間は 

 ご面会の時間に含みません） 

・上記の制限は、急変時、主治医の許可があった場合は適用外とします。 

 

金剛病院は、ご利用頂く全ての皆様にご満足頂けるよう努めてまいりますが、

安心・安全な療養環境維持のため、引き続き感染症への対策が必要となります

点につき、ご理解とご協力を頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

医療法人正清会 

金剛病院 院長 

 


